
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 70 E 71 DEL 
D.LGS. 36/2023 E S.M.I. PER LA STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO 
MULTI-OPERATORE AI SENSI DELL’ART. 59 DEL D.LGS. 36/2023 E S.M.I. 
PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI FARMACI ESTERI E 
SERVIZI CONNESSI DA DESTINARSI ALLE AZIENDE DEL SERVIZIO 
SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE, DI CUI ALL’ART. 3 COMMA 1 
LETTERA A) DELLA L.R. N. 19 DEL 6 AGOSTO 2007 E S.M.I., ED ALLE 
AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLE REGIONI VALLE D’AOSTA, 
VENETO, MOLISE, BASILICATA E SARDEGNA (GARA 036 - 2025). 
AGGIUDICAZIONE ED ESECUZIONE IN VIA D’URGENZA. DURATA 12 

Determinazione n. 233 in data 02/03/2026



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

MESI. IMPORTO DI SPESA PRESUNTO € 306.152,39 (IVA INCLUSA, 
OPZIONI ESCLUSE). CIG DERIVATI VARI. 

 

Determinazione n. 233 in data 02/03/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 70 E 71 DEL 
D.LGS. 36/2023 E S.M.I. PER LA STIPULA DI UN ACCORDO 
QUADRO MULTI-OPERATORE AI SENSI DELL’ART. 59 DEL 
D.LGS. 36/2023 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI FARMACI ESTERI E SERVIZI CONNESSI DA 
DESTINARSI ALLE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE PIEMONTE, DI CUI ALL’ART. 3 COMMA 1 LETTERA 
A) DELLA L.R. N. 19 DEL 6 AGOSTO 2007 E S.M.I., ED ALLE 
AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLE REGIONI VALLE 
D’AOSTA, VENETO, MOLISE, BASILICATA E SARDEGNA 
(GARA 036 - 2025). AGGIUDICAZIONE ED ESECUZIONE IN VIA 
D’URGENZA. DURATA 12 MESI. IMPORTO DI SPESA 
PRESUNTO € 306.152,39 (IVA INCLUSA, OPZIONI ESCLUSE). 
CIG DERIVATI VARI. 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21.12.2016 è stato approvato il 
Regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione 
dei principi generali contenuti nell’atto Aziendale di diritto privato adottato ai sensi dell’art. 3, 
co.1 bis del D.lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, con deliberazione n. 567 del 29.10.2015, 
successivamente modificato ed integrato con atti deliberativi n. 87 del 12.3.2018 e n. 451 
del 22.10.2019; 

- ai sensi dell’allegato 3 del sopra citato Regolamento il presente atto non rientra fra quelli da 
assumersi nella forma di deliberazione; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31.5.2017 è stato approvato il 
regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura 
di beni e servizi; 

- nelle more dell’assunzione da parte dell’ASL BI dei nuovi Regolamenti Aziendali da 
adottarsi in forza dell’entrata in vigore del D.lgs. 36/2023, sono da intendersi applicabili, per 
quanto non incompatibili con tale nuova disciplina, le disposizioni del regolamento aziendale 
per la ripartizione del fondo di incentivazione di cui all’art. 113 D.lgs. 18.4.2016, n. 50 e dei 
regolamenti aziendali in vigore, attuative del D.lgs. 50/2016;   

TENUTO CONTO che: 

- sussiste l’obbligo di aderire alle convenzioni attive, in ambito regionale e nazionale, ai sensi 
dell’Art. 1, comma 449 della Legge 27/12/2006 n. 296, a norma del quale si prevede che gli 
enti del S.S.N. sono tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalla 
centrale di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionale, le 

Determinazione n. 233 in data 02/03/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A.;  

- con la Legge regionale 6 agosto 2007, n. 19 e s.m.i. è stata istituita la Società di 
Committenza Regione Piemonte S.p.A. (S.C.R. Piemonte S.p.A.);  

- con Deliberazione ANAC n. 58 del 22.7.2015, S.C.R. è stata iscritta nell’elenco dei Soggetti 
Aggregatori di cui all’Art. 9, comma 1, del Decreto Legge 24.4.2014, n. 66, convertito, con 
modificazioni, dalla Legge 23.6.2014, n. 89, elenco aggiornato con deliberazione ANAC n. 
643 del 22.09.2021; 

- con il DPCM del 24.12.2015 ed il successivo DPCM dell’11 luglio 2018 sono state 
individuate le categorie merceologiche e le relative soglie al superamento delle quali le 
amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e scuole di ogni 
ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché le regioni e 
gli enti regionali, oltre che i loro consorzi e associazioni, e gli enti del Servizio sanitario 
nazionale, ricorrono a CONSIP S.p.A. o agli altri soggetti aggregatori per lo svolgimento 
delle relative procedure ai sensi dell’Art. 9, comma 3 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 
66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89; 

- la categoria farmaci rientra tra le categorie merceologiche di cui al richiamato DPCM del 
24.12.2015 ed al successivo DPCM dell’11.7.2018; 

- la deliberazione della Giunta Regionale del 28 luglio 2014, n. 34-189 “Programmi Operativi 
2013-2015. Riordino della funzione Acquisti a seguito della L.R. 20/2013: individuazione 
delle Aziende Sanitarie capofila del Coordinamento degli acquisti per le Aree Interaziendali 
definizione della nuova matrice delle competenze” stabilisce la matrice delle competenze 
nelle convenzioni centralizzate di S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

- con determinazione n. 198 del 27.06.2025 del Direttore Appalti di S.C.R. Piemonte S.p.A. è 
stata indetta una procedura aperta ai sensi degli artt. 70 e 71 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i. per 
la stipula di un accordo quadro multi-operatore ai sensi dell’art. 59 del D.lgs. 36/2023 e 
s.m.i. per l’affidamento della fornitura di farmaci esteri e servizi connessi da destinarsi alle 
Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte, di cui all’art. 3 comma 1 lettera a) 
della l.r. n. 19 del 6 agosto 2007 e s.m.i., ed alle Aziende del Servizio Sanitario delle 
Regioni Valle d’Aosta, Veneto, Molise, Basilicata e Sardegna (gara 036 - 2025);  

- è stato individuato quale criterio di aggiudicazione quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 
108, comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., poiché trattasi di fornitura con caratteristiche 
standardizzate e le cui condizioni sono definite dal mercato; 

- con determinazione Direttore Appalti n. 393 del 04.12.2025 di SCR Piemonte è stata 
aggiudicata in via d’urgenza la procedura aperta ai sensi degli artt. 70 e 71 del D.lgs. 
36/2023 e s.m.i. per la stipula di un accordo quadro multi-operatore ai sensi dell’art. 59 del 
D.lgs. 36/2023 e s.m.i. per l’affidamento della fornitura di farmaci esteri e servizi connessi 
da destinarsi alle Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte, di cui all’art. 3 
comma 1 lettera a) della l.r. n. 19 del 6 agosto 2007 e s.m.i., ed alle Aziende del Servizio 
Sanitario delle Regioni Valle d’Aosta, Veneto, Molise, Basilicata e Sardegna                  

Determinazione n. 233 in data 02/03/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

(gara 036-2025);  

- DURATA CONTRATTUALE: 12 mesi; 

- SERVIZI CONNESSI: i servizi connessi (trasporto e consegna, resi ecc.) sono compresi nei 
prezzi di aggiudicazione; 

 LUOGO E TEMPI DI CONSEGNA:  

- i prodotti dovranno essere consegnati, in porto franco magazzino Farmacia Ospedaliera, 

nelle quantità e tipologie descritte nell’Ordinativo di fornitura, entro il termine massimo di 10 
giorni lavorativi dalla data di ricezione dell’ordinativo di fornitura per i farmaci UE ed 
entro il termine massimo di 15 giorni lavorativi dalla data di ricezione dell’ordinativo 
di fornitura per i farmaci extra UE, salvo diverso accordo tra le parti anche per la 
gestione di eventuali urgenze; 

- opzione quantitativa in aumento fino alla concorrenza del quinto dell’importo del contratto 
(20%), ai sensi dell’art. 120 comma 9) del D.lgs. n. 36/2023; 

- opzione modificativa del contratto ai sensi dell’art. Opzione proroga massimo 6 mesi ai 
sensi dell’art.120 comma 10) del D.lgs. n. 36/2023: S.C.R. Piemonte S.p.A. si riserva la 
facoltà di modificare il contratto in corso di esecuzione, senza una nuova procedura di 
affidamento, entro i limiti degli importi previsti per ciascun lotto;  

ATTESO che: 

- la spesa complessiva presunta, oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenza, pari 
ad euro 0,00, per l’ASL BI, in relazione al recepimento della gara SCR 36-2025 risulta 
essere così articolata: 

Importo presunto per la durata contrattuale - 12 mesi € 278.320,00 IVA esclusa  

Importo opzione quantitativa in aumento 20% (ex art. 120 
c.9) 

€ 83.496,11 IVA esclusa 

Importo Opzione proroga massimo 6 mesi (ex art.120 c. 
10) 

€ 139.160,18 IVA esclusa 

per un importo complessivo massimo spendibile pari ad € 500.976,64 comprensivo di tutte le 
opzioni, oltre IVA 10% (pari ad € 50.097,66) ed in totale € 551.074,30 IVA e opzioni incluse; 

 

RILEVATO che: 

- con comunicazione Prot. N. 167 del 29.12.2025 il Direttore della S.C. Farmacia 
Ospedaliera ha chiesto di procedere con il recepimento della Gara in oggetto (SCR 36-
2025) in quanto contenente prodotti non gestiti da MUSA e ha comunicato i fabbisogni 
presunti per la durata di 12 mesi; 

Determinazione n. 233 in data 02/03/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DATO ATTO che: 

in esecuzione al Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di incentivazione di cui 
all’art. 113 D.lgs. 18/04/2016, n. 50, approvato con deliberazione del Commissario n. 331 del 
10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del Commissario n. 498 del 
22/11/2019: 

- verranno accantonate in apposito fondo risorse finanziarie pari ad euro € 1.000,00; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla direzione 
amministrativa; 

VISTO il Decreto legislativo n. 50 del 18.4.2016 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti 
pubblici”;  

RITENUTO infine: 

- di nominare, quale Responsabile Unico del Procedimento, il Direttore della S.C., Dott.ssa 
Isabella Marone; 

- di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, il Dott. Stefano Pronsati 
Dirigente Farmacista presso la S.C. Farmacia Ospedaliera; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella 
con deliberazione n. 20 del 21.01.2025 e assunta la correttezza del processo istruttorio della 
S.S. Logistica e Acquisti 

D E T E R M I N A: 

1) di recepire, per le motivazioni esposte in premessa, l’esito della procedura aperta, svolta da 
SCR Piemonte, ai sensi degli artt. 70 e 71 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i. per la stipula di un 
accordo quadro multi-operatore ai sensi dell’art. 59 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i. per 
l’affidamento della fornitura di farmaci esteri e servizi connessi da destinarsi alle Aziende 
del Servizio Sanitario della Regione Piemonte, di cui all’art. 3 comma 1 lettera a) della L.R. 
n. 19 del 6 agosto 2007 e s.m.i., ed alle Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Valle 
d’Aosta, Veneto, Molise, Basilicata e Sardegna (gara 036 - 2025), per una durata di 12 
mesi, oltre le opzioni previste, i cui atti, ancorché non allegati, ma conservati in originale 
presso gli uffici della Direzione Appalti, formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2) di affidare la fornitura in parola di cui al prospetto di aggiudicazione allegato in copia al 
presente atto (ALL_01), che ne costituisce parte integrante e sostanziale, nei seguenti 
quantitativi e importi massimi biennali presunti spendibili, suddivisi per lotto, secondo le 
effettive esigenze della S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL BI, subordinate a fattori variabili 
e circostanze connesse alla particolare natura dell’attività sanitaria e dell’organizzazione 
dell’Azienda, senza rilancio del confronto competitivo; 

Determinazione n. 233 in data 02/03/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

3) di prendere atto che S.C.R. Piemonte ha proceduto all’esecuzione della fornitura in oggetto, 
in via d’urgenza, nelle more della sottoscrizione degli Accordi Quadro, all’attivazione 
anticipata dei rapporti contrattuali, ai sensi dell’art. 90, comma 1, lett. b) del Codice, in 
quanto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 17, comma 9, del Codice medesimo, in difetto, si 
determinerebbe un grave danno alla salute pubblica che la stessa è destinata a soddisfare; 

4) 

 

 

5) 

 

 

 

6) 

 

 

 

Di dare atto che gli Accordi Quadro discendenti dalla procedura in oggetto sono sottoposti 
alla condizione risolutiva dell’esito dell’informativa antimafia ai sensi del D. Lgs. 6 settembre 
2011 n. 159, svolta da SCR Piemonte e che, pertanto, gli stessi saranno risolti qualora tale 
verifica non dovesse avere esito positivo (art. 92, comma 3, D. Lgs. 6 settembre 2011 n. 
159). 

Di procedere nelle more della stipula dei discendenti Accordi Quadro, all'esecuzione della 
fornitura in via d’urgenza, a far data dalla comunicazione ex art. 90, comma 1, lett. b) del 
Codice, in quanto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 17, comma 9, del Codice medesimo, 
in difetto, si determinerebbe un grave danno alla salute pubblica che la stessa è destinata a 
soddisfare. 

di prendere altresì atto che la fornitura della gara SCR 35-2025 è regolata dai contratti in 
Accordo Quadro stipulati da SCR Piemonte con gli aggiudicatari, il cui schema è stato 
approvato insieme al Capitolato tecnico e agli atti di gara che disciplinano le condizioni 
generali, di seguito sintetizzate, dei singoli contratti conclusi fra le Aziende sanitarie ed i 
fornitori con l’emissione degli ordinativi di fornitura:    

DURATA CONTRATTUALE: 12 mesi; 

SERVIZI CONNESSI: i servizi connessi (trasporto e consegna, resi ecc.) sono compresi nei 
prezzi di aggiudicazione; 

 LUOGO E TEMPI DI CONSEGNA:  

- i prodotti dovranno essere consegnati, in porto franco magazzino Farmacia Ospedaliera, 
nelle quantità e tipologie descritte nell’Ordinativo di fornitura, entro il termine massimo di 10 
giorni lavorativi dalla data di ricezione dell’ordinativo di fornitura per i farmaci UE ed entro il 
termine massimo di 15 giorni lavorativi dalla data di ricezione dell’ordinativo di fornitura per i 
farmaci extra UE, salvo diverso accordo tra le parti anche per la gestione di eventuali 
urgenze; 

 

- 

FATTURAZIONE E MODALITA’ DI PAGAMENTO:  

i corrispettivi contrattuali dovuti dall’Azienda in forza degli ordinativi di fornitura saranno 
pagati dietro presentazione di regolari fatture trasmesse in modalità elettronica, attraverso il 
Sistema di Interscambio SDI, così come disposto dalla Legge 24.12.2007 n. 244 
(Finanziaria 2008) e dovranno essere corrisposti entro 60 giorni data fattura e dovranno 
essere accreditati sul conto corrente dedicato intestato al Fornitore, ai sensi della L. 
136/2010; 

7) di nominare, quale Responsabile Unico del Procedimento, il Direttore della S.C. Farmacia 

Determinazione n. 233 in data 02/03/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Ospedaliera, Dott.ssa Isabella Marone; 

8) di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, il Dott. Stefano Pronsati 
Dirigente Farmacista presso la S.C. Farmacia Ospedaliera; 

9) di dare atto che l’affidamenti di cui trattasi è regolato dalle condizioni contrattuali, senza 
adozione di ulteriori provvedimenti in caso di variazioni delle composizioni societarie, 
mutamenti di carattere organizzativo degli affidatari, quali, a titolo meramente esemplificativo 
e non esaustivo, accorpamenti o soppressioni o trasferimenti di strutture aziendali, fusioni 
per incorporazioni, scissioni, cessioni di ramo d’azienda ed ogni eventuale altra 
modificazione giuridica inerente ai soggetti affidatari;  

10) parimenti eventuali e futuri aggiornamenti e migliorie saranno da intendersi automaticamente 
recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti; 

11) di attribuire l’onere complessivo presunto derivante dall’assunzione del presente 
provvedimento per il periodo di mesi 12, pari ad € 278.320,00, I.V.A. 10% pari ad € 
27.832,00 per i mesi di competenza, al seguente conto di Bilancio: 03100125 commessa n. 
5 della Farmacia Ospedaliera, gestore FARMACIA, come di seguito specificato: 

PREVISIONE DI SPESA 

ESERCIZIO COMMESSA 
NUMERO CONTO 

ECONOMICO 
IMPORTO IVA 

INCLUSA  

FEBBRAIO-DICEMBRE 2026 5 03.100.125  € 255.126,66 

GENNAIO-FEBBRAIO 2027 5 03.100.125  € 51.025,34 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO IVA 10% INCLUSA, OPZIONI 
ESCLUSE 

 € 306.152,00 

 

12) 

 

di dare atto che, in esecuzione del Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di 
incentivazione di cui all’Art. 113 D.lgs. 18/4/2016, n. 50, approvato con deliberazione del 
Commissario n. 331 del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del 
Commissario n. 498 del 22/11/2019: 

- verranno accantonate in apposito fondo, risorse finanziarie pari ad € 1.000,00; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla direzione amministrativa; 

13) di prendere atto che SCR Piemonte S.p.A. si riserva la facoltà:  

- di richiedere al Fornitore di incrementare il quantitativo massimo per ciascun lotto, alle 
condizioni originariamente previste, ai sensi dell’art. 120, comma 9, del D.lgs. n. 36/2023, 
qualora, in corso di esecuzione, si renda necessario un aumento delle prestazioni fino alla 
concorrenza del quinto dell’importo del contratto; in tal caso l’appaltatore non può far valere 

Determinazione n. 233 in data 02/03/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

il diritto alla risoluzione del contratto; 

- di procedere alla modifica del contratto, senza una nuova procedura di affidamento, ai sensi 
dell’art. 120 comma 10, del D.lgs. n. 36/2025, entro i limiti degli importi previsti, per ciascun 
lotto; 

14) di prendere atto che, nel caso in cui nel corso di vigenza del contratto il Fornitore, per il 
medesimo prodotto, abbia stipulato con CONSIP contratto a condizioni economiche 
migliorative, esso è tenuto ad allinearsi applicando le medesime condizioni applicate da 
CONSIP; in caso di mancato allineamento è facoltà di S.C.R. Piemonte S.p.A. esercitare il 
diritto di recesso senza indennizzo; 

15) di trasmettere copia del presente atto al RUP, al DEC e alla S.S. Contabilità per gli 
adempimenti di competenza; 

16) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it - sezione “Bandi di gara/Bandi”; 

17) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

Determinazione n. 233 in data 02/03/2026

http://www.aslbi.piemonte.it/


 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 233 in data 02/03/2026



Lotto CIG CIG DERIVATO AGGIUDICAZIONE P.IVA Fornitore Nome commerciale comprensivo di forma e dosaggio TOTALE CIG

BA145984C9 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. LYSINE ACETYLSALICYLATE 0,5G 1 FLACONE 10.368,00 €
BA1466B2E9 AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA LYACETY 500 mg X 25 fiale 7.020,00 €
BA14DEB358 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA MOFECON 1g/5ml (55g) X 1 fl 1.062,00 €
BA14E1994C AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. MYCOPHENOLATE 1G/5ML 1 FLACONE 175 ML 1.836,00 €

3 B783F82C55 BA14E4D437 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA URSOMED 250 mg/5 ml, 250 ml  X 1 flacone 307,80 €
5 B783F84DFB BA14F04B39 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. MODAMIDE 5MG 30 CPS 57,24 €
8 B783F87079 BA14F6D1E2 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA ATENOLOL 25MG/5ML 300ML  X 1 flacone ORAL SOL 117,90 €
9 B783F8814C BA14FDDE4B AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA FIXATOM  40mg X 28 CPR 2.923,20 €

11 B783F8A2F2 BA1507186F AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA FIXATOM 60mg X 28 cpr 635,04 €
BA281F4632 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA OZAM 1GR X 1 FIALA 205,20 €
BA285A62DD AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. AZETRIM 1000 MG 1 FIALA 207,36 €

14 B783F8D56B BA28AA2FD6 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. PENIDURE 1.200.000 5 FIALE 982,80 €
18 B783F918B7 BA28B936BA AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA CEVIMELINE 30mg  X 100 cpr 468,00 €

BA28D09B5B AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA CYCLOTEC 250 mg X 50 cpr 2.484,00 €
BA28E04A7D AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 02457060032 OTTOPHARMA S.R.L. CYCLOTEC 250MG 50 CAPS 1.873,80 €

20 B783F93A5D BA28FC6DD6 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. TAGAMET 200 MG 10 FIALE 2ML 55,80 €
BA290D095A AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02693090033 FARMAZZURRA SRL HANSEPRAN CAPSULE 100MG 882,00 €
BA2925063E AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA LAMPRENE 100 MG X 100 mg 1.656,00 €

22 B783F95C03 BA293995BE AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02693090033 FARMAZZURRA SRL HANSEPRAN CAPSULE 50MG 41,40 €
BA2DAFDF90 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02693090033 FARMAZZURRA SRL CLONISTADA COMPRESSA 300MCG 270,00 €
BA2DBC97EB AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. CLONISTADA 300 MCG 100 TABS 285,12 €

25 B783F98E7C BA2DCA4CA3 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02693090033 FARMAZZURRA SRL LARIAGO COMPRESSA 250MG 48,06 €
26 B783F99F4F BA2DEC2BE9 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02693090033 FARMAZZURRA SRL LARGACTIL 40MG/ML 4% FLACONEx30ML 2.052,00 €

BA2E0AE1EF AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA DAPSONE 50mg X 28 cpr 524,16 €
BA2E21CFF3 AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. DAPSON 50 MG 28 TABS 529,93 €
BA2E3C812A AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. DAPSONE 25 MG 100 TABS 587,70 €
BA2E6734CA AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA DAPSONE 25MG X 100 cpr 810,00 €
BA2E75E6B7 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02693090033 FARMAZZURRA SRL DISULONE COMPRESSA 100MG 504,00 €
BA2E7D04CB AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA DAPSONE 100 MG X 28 CPR 576,00 €

33 B783FA0519 BA3495B384 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. SERECOR 300MG 60 CPS 604,80 €
34 B783FA15EC BA349E5565 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. DILZEM INJ 5MG/ML 1 FIALA 5ML 2.268,00 €

BA34A5E93E AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. BAL 50MG/ML 2 FIALE 2 ML 810,00 €
BA34AD0752 AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA B.A.L. 100mg/2ml X 2 fiale Inj 864,00 €

36 B783FA3792 BA34DEA68D AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA Dipyridamole Oral Suspension S/F 50mg/5ml x 150ml 2.745,00 €
BA48926A4B AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. DOPRAM 20MG/ML INJ 10 FIALE 5ML 1.041,30 €
BA48A305CF AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA DOPRAM 20MG/ML X 5 ML X 10 FIALE 658,80 €
BA48AFDEF8 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02693090033 FARMAZZURRA SRL HYPNOMIDATE 2MG/ML FIALAx10ML 540,00 €
BA48C1560B AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. CELODATE 2MG/ML 1 FIALA 10 ML 579,60 €
BA48CB279A AGGIUDICATO - 3° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA CELODATE 20mg/10ml x 1 FIALA 608,40 €

40 B783FA7ADE BA48E96703 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. PENICILLIN VK 250 MG 100 TABS 185,22 €
BA48F4DE05 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. FOMEBEST 1G/ML 1 FIALA 1,5 ML 3.009,60 €
BA4902611C AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA FOMEBEST 1.5g/1.5ml X 1 fiala Inj 6.606,00 €

49 B783FB024E BA49168AD2 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA IDEBEX 45 MG X 30 CPR 702,00 €
BA495CA8BA AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02693090033 FARMAZZURRA SRL HYDROXOCOBALAMINE ACETATE 5MG/ML FIALAx2ML 648,00 €
BA497D8ACB AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA HYDROXOCOBALAMINE 10MG/2ML X 10 FIALE 810,00 €

51 B783FB23F4 BA498B3F83 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02693090033 FARMAZZURRA SRL L-THYROXINE 200MCG/1ML FIALAx1ML 7.689,60 €
BA499B86E8 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. LOMOOTHER 40 MG 6 CAPS 332,64 €
BA49AA7C21 AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 02693090033 FARMAZZURRA SRL LOMOOTHER CAPSULA 40MG 453,60 €
BA49B831B1 AGGIUDICATO - 3° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA BELUSTINE 40 MG X 10 CPR 460,08 €
BA49EB116D AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. MEXILETINE 200 MG 100 CPS 14.898,60 €
BA49F6ED61 AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA MEXILETINE 200 MG X 100 CPR 21.600,00 €

61 B783FBCC32 BA4A043D27 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. MILOR 1MG/ML 1 FIALA 10 ML 676,80 €
62 B783FBDD05 BA6B66CAB3 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02693090033 FARMAZZURRA SRL SUCIMIN FIALA 100MG 556,20 €
63 B783FBEDD8 BA6B6DE8C7 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA NADOLOL 20 MG X 100 CPR 2.205,00 €
64 B783FBFEAB BA6B74F608 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. NADOLOL 40 MG 100 TABS 1.900,80 €

BA6B844038 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. NATAMET 5% COLLIRIO 1 FLACONE 5ML 126,00 €
BA6B851AEF AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 02693090033 FARMAZZURRA SRL NATAMET 5% 50MG/ML FLACONEx5ML 169,20 €

66 B783FC1056 BA9ED836EC AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. ACUPAN 20MG/2ML 5 FIALE 2.980,80 €
BA6BBDD83E AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. MYASTIG 0,5MG/ML 100 FIALE 1 ML 53,46 €
BA6BBE4E03 AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 04507320408  PHARMA TITANO SRL NEOSTIMETHYL 1ML FIALA Neostigmina metilsolfato 0,5 mg in 1 ml 225,00 €
BA6BBEA2FA AGGIUDICATO - 3° CLASSIFICATO 02693090033 FARMAZZURRA SRL MYOSTIGMIN 0,5MG/ML FIALAx1ML 270,00 €

70 B783FC53A2 BA6BC755AE AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 03841180106 Guerbet SA Lipiodol Ultrafluido (480 mgI/ml) 14.839,20 €
BA6BCC0393 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. CILAMIN 250 MG 50 CAPS 948,24 €
BA6BCF6024 AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA PENICITIN 250 MG X 50 CPR 945,00 €
BA6BD23545 AGGIUDICATO - 3° CLASSIFICATO 02693090033 FARMAZZURRA SRL CILAMIN CAPSULA 250MG 1.458,00 €

73 B783FC861B BA6E78D593 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. TROLOVOL 300 MG 30 TABS 3.797,98 €
BA6E82EA6E AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. IRENAT 300MG/ML GOCCE 1 FLACONE 20ML 1.506,60 €
BA6E8B6AA9 AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA IRENAT 1.521,00 €
BA6E94B5A0 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. VERCYTE 25 MG 30 TABS 2.268,00 €
BA6EA1A074 AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA VERCYTE 25 MG X 30 CPR 2.851,20 €

76 B783FCB894 BA6BA17199 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. PYZINA 500 MG 120 TABS 575,96 €
77 B783FCC967 BA6EAB93A9 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. BENADON 300MG 6 FIALE 2 ML 961,20 €
80 B783FCFBE0 BA6EC28285 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. DISTOSIDE 600MG 8 CPRS 74,88 €

BA6EFB0C83 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA ADELONE 1 % 5 ml X 1 FLACONCINO 309,60 €
BA6F34F980 AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 02693090033 FARMAZZURRA SRL PRED FORTE 10MG/ML FLACONEx5ML 172,80 €
BA6F2C6872 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. MALIRID 15 MG 140 TABS 77,58 €
BA6F3DDEAD AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 02693090033 FARMAZZURRA SRL MALIRID DS COMPRESSA 15MG 65,52 €

85 B783FD4004 BA6F670E80 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. PROPYCIL 50 MG 50 TABS 3.348,00 €
87 B783FD61AA BA6F6D62B0 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. TRH 5 FIALE 0,2 MG INJ. 452,30 €

BA6FA3BFCB AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. SCOPOLAMINE 1 MG 24 CEROTTI 2.368,80 €
BA6FAA13FB AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA SCOPOLAMINE 1mg/3days x 24 CEROTTI 2.721,60 €

91 B783FDA4F6 BA6BA5331C AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. VIPER VENUM 500UI 1 FIALA 5.058,00 €
BA6FD40DB2 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. NIPRESS 50MG 1 FIALA 1.368,00 €
BA6FDB4D6C AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA NIPRESS 50 MG X 1 FIALA 1.692,00 €

100 B783FE3C61 BA6FE9EE86 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. SCOLAX 100 MG 10 FIALE 2 ML 219,60 €
101 B783FE4D34 BA6FE8169A AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. THIOSOL 500 MG 25 FIALE 494,64 €
104 B783FE7FAD BA70388CA9 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. ARTROPAN 20MG/ML 1ML 1 FIALA 1.281,60 €

BA703DA058 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. OPRESSIN 20 UI/ ML 5 FIALE 1 ML 621,00 €
BA70415108 AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 02693090033 FARMAZZURRA SRL QVASP FIALA 20UI 961,20 €
BA7046EA77 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. 5 FU MEDAC 50 MG/ML 5000 MG 1 FIALA 38.700,00 €
BA70592B6E AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 02693090033 FARMAZZURRA SRL 5 FU MEDAC 50MG/ML 5000MG FLACONEx100ML 68.400,00 €

109 B783FEC3D1 BA7061578A AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA IRUXOL N 30GR X 1 TUBO UNGUENTO 12.141,00 €
115 B783FF28C3 BA70676796 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02693090033 FARMAZZURRA SRL URBASON FIALA 20MG/ML 104.400,00 €

BA706C3721 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA Pancreate 25000 IU X 100 CPR 12.600,00 €
BA706EFB6F AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. PANCREOTE 25.000UI 100 CAPS 10.260,00 €
BA707484E3 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. KREON 35.000 UI 200 CAPS 41.139,00 €
BA70791122 AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA KREON 35000 X 200 CPR 26.460,00 €
BA708660E8 AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 0152434145 MONDIAL PHARMA SA Pancreate 10000 IU X 100 CPR 8.100,00 €
BA708BFA57 AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. PANCREOTE 10.000UI 100 CAPS 8.802,00 €
BA7091949E AGGIUDICATO - 1° CLASSIFICATO 02457060032  OTTOPHARMA S.R.L. AUXINA E 400 UI 30 CAPS 149,04 €
BA709577C7 AGGIUDICATO - 2° CLASSIFICATO 02693090033 FARMAZZURRA SRL AUXINA E CAPSULA 400UI 217,08 €

127 B783FFE2AC

119 B783FF6C0F

118 B783FF5B3C

117 B783FF4A69

107 B783FEA22B

106 B783FE9158

93 B783FDC69C

89 B783FD8350

82 B783FD1D86

81 B783FD0CB3

75 B783FCA7C1

74 B783FC96EE

72 B783FC7548

67 B783FC2129

65 B783FC0F7E

58 B783FB99B9

52 B783FB34C7

50 B783FB1321 

44 B783FABE2A

38 B783FA5938

37 B783FA4865

35 B783FA26BF

31 B783F9E373

30 B783F9D2A0

29 B783F9C1CD

23 B783F96CD6

21 B783F94B30

1 B783F80AAF

19 B783F9298A

12 B783F8B3C5

2 B783F81B82


